
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/08/2019 

 
 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1139 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_43 MESSA A NORMA DELL'EDIFICIO DELL'ASILO NIDO DI VIA 

CHINI - CUP I79J18000080004 - PRESENTAZIONE SCIA ANTINCENDIO -  
PAGAMENTO A FAVORE DELLA TESORERIA PROVINCIALE DELLO 
STATO  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  
� con deliberazione n. 77 del 20/03/2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo ed 

esecutivo dei lavori di LP_2017_43 Messa a norma dell’edificio dell’asilo nido di Via Chini, redatto 
dall’Ing. Micheletto Simone, per una spesa complessiva di Euro 236.658,75, di cui Euro 181.359,00 per 
lavori ed € 55.299,75 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

� il progetto definitivo ed esecutivo è stato validato in data 02/03/2018 dal Responsabile del Procedimento 
Geom. Bruno Tosin;  

� con determinazione n. 1022 del 12/07/2018 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori in argomento alla Ditta 
Secis SRL con sede in Marcon (VE) verso il corrispettivo di Euro 144.923,76 oltre oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso di Euro 5.117,89, pari a complessivi Euro 150.041,65 oltre iva al 10%, per 
complessivi Euro 165.045,82; 

� con determinazione n. 1631 del 18/10/2018 è stata approvata la documentazione progettuale redatta dal 
Direttore dei Lavori Ing. Micheletto Simone afferente la perizia di variante in diminuzione, che ha 
modificato l’importo totale lavori portandolo a Euro 145.813,83 oltre iva al 10%, per complessivi € 
160.395,21; 

� con deliberazione n. 138 del 30/04/2019 la Giunta Comunale ha approvato l’aumento d’investimento 
complessivo dell’intervento in argomento per Euro 70.000,00 al fine di eseguire ulteriori opere che 
consentono di migliorare la funzionalità, fruibilità e sicurezza del plesso scolastico in argomento, nonché a 
copertura dell’accordo bonario transattivo raggiunto con la Ditta Appaltrice Secis SRL di Marcon (VE); 

� con determinazione n. 955/2019 è stata impegnata la somma di Euro 15.180,00 (iva compresa) a favore 
della Ditta Secis SRL di Marcon (VE), a titolo di accordo bonario; 

 
Ravvisata la necessità di procedere alla presentazione della Scia Antincendio per l’edificio asservito ad asilo 
nido ai sensi del D.P.R. 151 del 01/08/2011 "nuovo regolamento di prevenzione incendi"; 
 
Dato atto che per l’espletamento della predetta pratica necessità procedere al pagamento a favore della 
Tesoreria Provinciale dello Stato per servizi a pagamento resi dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
dell’importo di Euro 486,00;  
 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 



- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 avente ad oggetto “Indirizzo forma contratti 
d’appalto aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere per le motivazioni in premessa citate al pagamento a favore della Tesoreria Provinciale dello 

Stato dell’importo di Euro 486,00 mediante bonifico al seguente IBAN: IT98P0760111800000000134361 
con la seguente causale:  
� VVF VI - Pr. n. 8403 – Presentazione Scia Antincendio Asilo Nido Chini – Via Chini – Bassano del 

Grappa attività 74.1.A e 67.3.B 
imputando tale spesa al Missione 12 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490864 “Lavori 
asilo via Chini” del Bilancio 2019 impegno n. 1210/5; 

 
2. di approvare, a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 1 il nuovo quadro economico 

dell’opera munito del crono programma finanziario:  

 

Cronoprogramma finanziario DLgs 118/2011 

LP_2017_43 MESSA A NORMA 

DELL'EDIFICIO DELL'ASILO NIDO DI VIA 

CHINI (CUP I79J18000080004) 

 

Progetto 

definitivo-

esecutivo 

Precedente 

QE det. 

2276/2018 

Nuovo QE 

delib. G.C. 

138/2019 

Capitolo Anno Impegno 
Quote 

impegno 

Lavori a base d'asta         

Opere edili ed impiantistiche Euro 176.241,11 140.705,96      

Oneri della sicurezza Euro 5.117,89 5.117,89      

490652 2018 1092/1 45.817,67 
Totale Lavori Euro 181.359,00 145.813,83 145.813,83 

490864 2019 1210/1 99.996,16 

Somme a disposizione         

490652 2018 1092/1 4.581,77 
IVA 10% Euro 18.135,90 14.581,38 14.581,38 

490864 2019 1210/1 9.999,61 

Spese Tecniche prog. DL sicurezza SCIA 

IVA compresa (Ing. Micheletto Simone 

Det. 1113 del 31/08/2017 CIG 

ZBF1F95C5E) 

Euro 28.658,75 28.658,75 28.658,75 490864 2019 1210/3 28.658,75 

Spese tecniche art. 113 DLgs 50/2016 Euro 3.627,18 3.627,18 3.627,18 490864 2019 1210/2 3.627,18 

Spese per spostamento contatore 

elettrico (forfettario E-Distribuzione) 
Euro 200,00 200,00 200,00 490864 2019 1210/4 200,00 

Spese pubblicità - ANAC Euro 180,00 225,00 225,00 490864 2018 2734/5 225,00 

Spese per pareri enti, SCIA V.F. collaudi 

ecc 
Euro 3.000,00 3.000,00 3.000,00 490864 2019 

imp.padre 

1210/5 
2.514,00 

     490864 2019 1210/5 486,00 

Supporto legale al RUP - Avv. Zoccarato 

Stefano 
Euro  1.522,56 1.522,56 490652 2019 1190/1 1.522,56 

490652 2019 1190/2 19.045,06 Realizzazione struttura metallica Ditta 

Costruzioni Metalliche Muttin S.r.l. (CIG 

ZA125FB2D9) 

Euro  25.749,49 25.749,49 

490864 2019 1210/6 6.704,43 

Sistemazione centrale termica Euro  9.275,66 9.275,66 490864 2019 1210/7 9.275,66 

Accordo bonario transattivo (IVA 

compresa) - det. 955/2019 
Euro   15.180,00 490986 2019 2108/1 15.180,00 



Opere in cartongesso e tinteggiature Ditta 

Antonello Finiture S.r.l. 
Euro   4.950,00 490988 2019 2109/0 4.950,00 

Adeguamento impianto di raffrescamento 

- Tubotobi di Rigon Tobia - det. 971 del 

6/06/2019  CIG Z4E288AA81 

Euro   16.348,00 490986 2019 2108/2 16.348,00 

Sostituzione serramenti esterni Euro   30.820,00 490986 2019 
imp.padre 

2108 
30.820,00 

652,00 490986 2019 
imp. padre 

2108 
652,00 

Imprevisti arrotondamenti Euro 1.497,92 6.054,90 

4.004,90 490864 2019 
imp.padre 

1210/5 
4.004,90 

    2.050,00 490988 2019 
imp.padre 

2109/0 
2.050,00 

Totale somme a disposizione Euro 55.299,75 90.844,92 160.844,92     

Totale opera Euro 236.658,75 236.658,75 306.658,75    306.658,75 

 
3. di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento è il Geom. Bruno Tosin – Capo Servizio Immobili e Cimiteri dell’Area 

IV Lavori Pubblici; 
- il Progettista, Direttore dei Lavori, Coordinatore della Sicurezza e collaudatore è l’Ing. Micheletto Simone 

con studio 36061 Bassano del Grappa (VI) Via Conco n. 1/A PIVA 03524190240 C.F. 
MCHSMN78C22H829Q all’uopo incaricato con determinazione n. 1113 del 31/08/2017 CIG 
ZBF1F95C5E. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  1210/5_impPADRE 
U sub1210/8_2019 

 
Firmato digitalmente  il 04/07/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/07/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 04/07/2019 al 19/07/2019 
 


